
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 36 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                    г. Горловка                                       №  

 

О назначении ответственного  

за работу по профилактике наркомании,  

токсикомании, алкоголизма и табакокурения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральными законами от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 07.06.2013 № 120-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», 

Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 

2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 

733, с целью предупреждения асоциальных отклонений у учащихся школы, профилактики 

негативных явлений, наркомании, токсикомании, табакокурения, употребления алкоголя в 

подростковой среде 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения заместителя директора Турчину Е.С. в части разработки и контроля 

исполнения плана мероприятий по проведению профилактики наркомании, токсикомании 

алкоголизма и табакокурения в ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный 

год. 

 

2. Назначить ответственными за работу по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения педагога-организатора Якушину Г.К., социального педагога 

Сурженко И.К. в части взаимодействия с подразделениями по делам несовершеннолетних, 

городским наркологическим диспансером г. Горловки Министерства здравоохранения Донецкой 

Народной Республики; проведения мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения в ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный 

год. 

 

3. Ответственным за работу по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и 

табакокурения осуществлять деятельность в соответствии с Положением об организации работы 

по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения в 

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ШКОЛА 

№ 36 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» (ГБОУ 

«ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА») (утверждено приказом от 15.07.2024 № 96). 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА»   Ю.Ю. Яковлева 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Турчина Е.С.   



 

 
Якушина Г.К.   

Сурженко И.К.   


		2024-11-04T16:24:12+0300
	Яковлева Юлия Юрьевна




